
Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 
«Новопетровская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 10.09.2022 г. j\o Ц

«Об участии в проведении
Всероссийских проверочных работ в 2022 году»

На основании приказов Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ в 2022 году», от 28.03.2022 № 467 «О 
внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 16.08.2021 № 1139», приказа министерства 
образования и науки Амурской области от 13.01.2017 № 25 «Об утверждении 
регионального координатора по мероприятиям, направленным на 
исследование качества образования», в целях обеспечения участия 
общеобразовательных организаций Константиновского района в проведении 
Всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР)

Приказываю:
1. Провести Всероссийские проверочные работы согласно плана -  

графика.
2. Для проведения ВПР назначить координатором и системным 

администратором заместителя директора по УР Зайнутдинову М.Р.
3. Назначить организаторами и общественными наблюдателями в 

аудиториях:

Дата
прове
дения
BIIP

Класс Учебный предмет Организатор Общественный наблюдатель

20.09 5 Математика Мещерякова Н.Г., 
учитель географии

Хамидуллина Надежда 
Владимировна

22.09 5 Русский язык Работа проведена весной
27.09 5 Окружающий мир Иващик О.А., учитель 

биологии
Сычева Оксана Владимировна

29.09 6 Математика Скачек Е.О., учитель 
ИЗО и черчения

Беломытцева Анастасия 
Николаевна

04.10 6 Русский язык Пастухова С.Ф., учитель 
начальных классов

Хамидуллина Надежда 
Владимировна



07.10 6 Биология Миронова А.С., учитель 
химии

Цурбанова Екатерина 
Викторовна

11.10 6 История Пастухова С.Ф., учитель 
начальных классов

Сычева Оксана Владимировна

14.10 7 Математика Иващик О.А., учитель 
биологии

Беломытцева Анастасия 
Николаевна

18.10 7 Русский язык Мещерякова И.Г,, 
учитель географии

Хамидуллина Надежда 
Владимировна

20.10 7 Естественно­
научный предмет

Гриценко М.С., учитель 
русского языка и 
литературы

Цурбанова Екатерина 
Викторовна

24.10 7 Г уманитарный 
предмет

Сафина Вера Тихоновна, 
учитель математики

Сычева Оксана Владимировна

24.09 8 Математика Сырых В.И., учитель 
английского языка

Беломытцева Анастасия 
Николаевна

28.09 8 Русский язык Скачек Е.О., учитель 
ИЗО и черчения

Хамидуллина Надежда 
Владимировна

06,10 8 Естественно­
научный предмет

Христофорова Н.А., 
учитель начальных 
классов

Цурбанова Екатерина 
Викторовна

10.10 8 Г уманитарный 
предмет

Белошапко В.М., 
учитель физики

Сычева Оксана Владимировна

12.10 8 Английский язык Миронова А.С., учитель 
химии

Беломытцева Анастасия 
Николаевна

13.10 8 Английский язык Гриценко М.С., учитель 
русского языка и 
литературы

Цурбанова Екатерина 
Викторовна

21.09 9 Математика Белошапко В.М., 
учитель физики

Хамидуллина Надежда 
Владимировна

23.09 9 Русский язык Скачек Е.О., учитель 
ИЗО и черчения

Цурбанова Екатерина 
Викторовна

19.10 9 Естественно­
научный предмет

Гриценко М.С., учитель 
русского языка и 
литературы

Сычева Оксана Владимировна

21.10 9 Г уманитарный 
предмет

Сафина Вера Тихоновна, 
учитель математики

Беломытцева Анастасия 
Николаевна

4. Для проверки работ утвердить предметные комиссии в следующем 
составе:

1. Русский язык в 6,7,8,9 классах учителя русского языка -  Гриценко 
М.С., Христофорова Н.А.

2. Математика в 5 классе учителя начальных классов -  Пастухова С.Ф., 
Христофорова Н.А.

3. Математика в 6, 7,8,9 классах -  учителя математики -  Сафина В.Т., 
Пидгурская Л.М.

4. Окружающий мир 4 класс -  учитель биологии Иващик О.А., учитель 
химии -  Миронова А.С.

5. Биология в 6,7,8,9 классах -  учитель географии Мещерякова Н.Г., 
учитель биологии -  Иващик О.А.



6. География в 7, 8, 9 классах -  учитель географии Мещерякова Н.Г., 
Иващик О.А. -  учитель биологии

7. Химия в 8, 9 классах -  учитель химии Миронова А.С., Иващик О.А. 
-  учитель биологии

8. История- 6, 7, 8, 9 классах -  учитель истории Геда Н.В., учитель 
русского языка Гриценко М.С.

9. Физика 7, 8, 9 классах -  учителя математики -  Сафина В.Т., учитель 
физики -  Белошапко В.М.

10. Обществознание в 7, 8, 9 классах -  учитель истории Геда Н.В., 
учитель русского языка Гриценко М.С.

3. Английский язык в 8 классе -  Сырых В.И. , учитель англ.яз, учитель 
русского языка -  Гриценко М.С.

Директор школы


